【本紙含めて２枚】

 Press Release Tomisato City
富 里 市

市内在住の中学生 ・高校生から選ばれた富里市平和学習リーダーたちが、

被爆地「広島」への派遣事業で学習した成果と平和の大切さを、広く市民に伝える

「派遣事業報告会」を下記のとおり開催します。

令和７年９月２９日

成田空港記者会 各位

各 報 道 機 関  御中

平和への願いを 次世代へ受け継ぐ

～～ 平和学習リーダーによる広島派遣事業報告会を開催  ～～

１ 日  時 令和７年１０月１１日(土) １４：００～（開場 1３：３0）

２ 場  所 富里市立図書館（とみらいテラス） ２階ミニシアター

３ 内  容 令和７年度平和学習リーダーたちが、８月４日から６日にかけて訪問

した「被爆地  広島」で学び・感じ・考えたことを皆さんに伝えます。

＜令和７年度富里市平和学習リーダーのこれまでの活動＞

日程 活動内容

7/５
【平和学習リーダー任命式及び事前説明会】

平和学習リーダー６名に任命書の交付、派遣事業等の事前説明

7/2２

【千羽鶴作成会】

市内在住小学生１２名と協力して、広島の「原爆の子の像」へ奉納する

千羽鶴を作成

7/24

【派遣事前学習会】

「あなたの地元では、第二次世界大戦中にどのような被害を受けましたか」

「今、平和でない状態とはどのようなことがありますか。それはどうしたら

解決できると思いますか」のグループディスカッション

８/４～６

【広島派遣】

広島平和記念資料館等の視察、平和学習プログラム「全国平和学習の

集い」「全国こども平和サミット」への参加、平和記念式典への参列

8/12・

20・28

【派遣事後学習会】

広島派遣事業の振り返り及び報告会に向けた発表資料や周知用チラシ等の

作成・準備

問合せ先

担 当 総務部市民活動推進課協働推進班

担当者 成毛

電 話 ０４７６－９３－１１１７【直通】

ＦＡＸ ０４７６－９３－４１２３

メール shiminkatsudou＠city.tomisato.lg.jp

市平和事業の紹介

「とみさと平和Week」「平和学習リーダー

派遣事業」など、市の平和への取組を紹介

します。

「戦争・核兵器の悲惨さ」「平和の尊さ」を

平和学習リーダーが、自分たちの言葉で発表

します。

広島派遣事業の報告

発表したスライドを報告会終了後に展示します！

１０/１４（火）～１０/２４（金）　市役所ロビー

１０/２５（土）～１１/７（金）　　北部コミュニティセンター

※各会場最終日は１６：００まで

１４:００〜

１０/１１１０/１１平和学習リーダー平和学習リーダー

派遣事業報告会派遣事業報告会 (土）

【問い合わせ先】富里市総務部市民活動推進課

☎　０４７６－９３ー１１１７ ✉　shiminkatsudou@city.tomisato.lg.jp

（開場　１３：３０～）

令和７年

とみらいテラス２階

ミニシアター

会場

入場無料・申込不要